Vers. Sepissime tamen controuerſit,
& num. 7.

38

Valde controuerſum est, an vindicatio
d.l. 1. cōcella filiis ad recuperan-
da bona aduentitia per patres aliena-
ta locum habeat, adhuc viuis aliena-
toribus, vel sit corum mors expectā-
da; & ante mortem parentum filios
agere non posse, docuere Bart. in d.
l. si constante, num. 63. ff. sol. matrim.
Crotus, ibi lectur. 2. num. 18. Bello
conf. 24. num. 5. Egea de pa. n. 214.
Valafe. conf. 69. n. 16. Negusant. p. 5.
memb. 4. num. 15. Gratian. discepcat.
forens. cap. 401. num. 2. Rota apud
Merlin. de pignor. decis. 36. n. 9. cum
sequentib. quibus apertē faret d.l. 24.
pert. quam ita tenent, Greg. Lop. ibi
gloss. 7. Gomez Vaio d.q. 75. num. 4.

39

Ratio eorum est, nam filius, dum fa-
ctum patris retractat, illius castiga-
tor, siue reprehensor fit, quod iura de-
testantur, auth. de nupt. S. sed quod
sanctum, collat. 4. Argel. d.q. 8. art.
20. num. 16. Merlin. dict. quæst. 17. n.
3. Quam sententiam limitant, qui ip-
sam defendant. Primo si filius, viuo
patre, potestatus vinculo liberetur, nā
agere iuratum poterit, Gregor. Lop. d.

gloss. 7. Rota ibidem num. 11. & alij
ex præallegatis. Secundò si ex dilata-
tione in agendo imminenter periculū
amittendz rei alienatæ, veluti si es-
sent mobilia, maximē quādo nō eslet
spes cōsequēdi estimationē ex patris
facultatibus, argumento l. Imperator
50. ff. ad Trebellian. Aretin. cons. 72.
in quarto quæſito, Socin. cons. 34. n.
12. lib. 1. Franch. decis. 10. nu. 11. vers.
Aut non cadit, Rota vbi proximē, n.
9. 10. adidem facit Greg. Lop. gloss.
12. in l. 2. tit. 2. p. 5.

Tamen quod filius etiam sub 40
potestate constitutus posset statim
alienata per patrem reuocare ante
mortē ipsius, probant Bald. in l. fin.
Si in computatione, num. 7. C. de
iur. deliber. Corn. ibid. 6. Iason cōſil:
56. col. 3. vers. Confirmatur, lib. 3. Pi-
nechin. d.l. 1. p. 3. n. 74. & in authenti-
ca, nisi tricennale, num. 45. cod. tit. &
ita in Hispania vñ reciputum esse, nō
obstante d.l. 24. partita asseuerat, Ma-
tienc in l. 7. gloss. 7. num. 6. tit. 11. lib.
5. recopilat. Argel. d. art. 18. n. 34. cū
seqq. Sed si admitteretur distinctio, 41
de qua supra num. 33. hæc opinionē
contrarietas sine difficultate conci-
liabitur: prima enim obtinet, vbi pa-
ter vt legitimus administrator, alie-
nauit nomine filij, cum ante finitam
administrationem non oporteat in-
quirere de facto patris, an sine necessi-
tate distinxerit argumento l. 2. l. ra-
tiones 14. C. de administr. tutor. Gal-
ganet. de tutel. lib. 2. quæst. 26. num.
1. vers. Quod procedit. Merlin. supr.
lib. 3. quæst. 2. num. 74. Rot. decis. 18
p. 1. in recent. quare expectādum est,
vt finiatur administratio, quod mor-
te patris, vel alias soluta paterna po-
tentia contingit, de qua specie tra-
stati

Etiā in d.l.24. partitꝫ diximus. Secūda verò, si pater rem filij, vt propriam distrahat, nam cum fraudulēter se gerat, potius usurpator, ac dilapidator censetur, quam ad ministrator, de quo in dīct.l. 1. C. de bon. mater. atq[ue] ideo permanēt ipsa ad ministratiōne, ac patria potestate, non prohibebitur filius tale factum reuocare, argumento dicit. l. Imperator. Quam distinctionem comprobavit, Rot. dict. decif. 13. 8. num. 2. dum ait, posse administratorem, durante administratione, pro alienatis ex bonis, quz administrat, conueniti, cum alienatio dolo facta est, non alias. Adhuc tamen vbi periculum est in mora, erit opino Bald. practicanda, vt scilicet statim possit filius alienata per patre retractare indistincte, quod etiā admittunt, qui contrarium tenent, vt dictum est supr. num. 39.

Vers. *Quod si pater viuente?*

42 Filius, dum patre potestatis nexus absoluitur, dimidiā partem vſusfructus a dudentiōrum bonorum patre aufert, d. l. cum oportet, s. cum au tem, C. de bon. quz liber. s. hoc quoque, inst. per quas pers. nob. acq. Ant. Gom. i. 4. Taur. num. 6. Lug. sup. num. 24. Montalu. in l. 15. tit. 18. p. 4. Sanch. dub. 20. num. 1. nisi exeat per matrimonium, nam Ecclesia nuptiali bus subequitis benedictionibus, totum sibi vendicat d.l. 47. & 48. Tauri. Idem est, si per dignitatem libere tur, Lug. Anton. Gom. supr. Sanch. n. 4. & dub. 19. num. 2. Gutier. dict. cap. 4. num. 10. Gregor. Lop. in d.l. 15 partitꝫ, gloss. recener, Pinel. in d.l. 1. num. 42.

Nullatenus per alienationem rei, 43 in qua pater habet vſumfructum, ip ſum amittit, neque consolidatur proprieati, quia verum non eſt, vſusfructus 44 etiam per ſui iuris alienationem illo priuari, & consolidationi locum eſſe, imo alienatio valet omnino, iuf que vtendi, & fruendi in alium tranfertur, ita tamen vt vſusfructus reguletur iuxta vitam, & personam eius qui alienauit. l. arboribus 13. S. vſusfructarius, l. non vtitur 45. l. cum vſusfructus 74. ff. de vſusfruct. Emanuel. Mend. in d.l. cum oportet 2. p. num. 119. vers. Mibi autem videatur, Felician. de censib. lib. 2. cap. 4. n. 4. Morl. in empor. iur. p. 1. tit. 6. de seruitutib. q. 1. num. 4. 5. Argel. dict. q. 8. art. 22. num. 5. Cedi autem vſusfructus in iure non potest, niſi domino proprietatis, nam cedendo extraneo nihil agitur, & finitur, iſt. de vſusfruct. quoniam per talēm cessionem in iure, quz quibusdam solemnibus peragebat obſeruantis, tēs cessa penitus abdicabatur à cedente, & in aliū trāſferebatur, & ſic opus erat, vt nouus vſusfructus conſtitueretur in per ſona eius, cui cedebatur, quod fine conſenſu domini proprietatis fieri non poſſe, compertum eſt, Caſtil. de vſusfruct. dict. lib. 1. cap. 69. num. 19. & quoniam quzſtio tum opinionum varietate, tum textuum oppositione eſt per difficultis, conſulendi erunt, Caſtillo ibi a num. 15. Pinch. a d.p. 3. a num. 37. ad 40. vbi in ſpecie agit de patre alienante bona aduentitia, in quibus vſumfructum habet, & nullo modo illum amittere, reſolut, accedit Valasc. d. conſult. 69. num. 16. Quamuis communiter teneant DD. ius ipsum vſusfructus alienari nequ-